
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 10 października 2023 r.

Poz. 2177 2177

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia 25 września 2023 r.

w sprawie Medalu Wojska Polskiego

Na podstawie art. 679 ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. poz. 2305 oraz z 2023 r. 
poz. 347, 641, 1615, 1834 i 1872) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa:

1) szczegółowy tryb postępowania w sprawach o nadanie Medalu Wojska Polskiego, zwanego dalej „Medalem WP”, 
w tym organy uprawnione do występowania z wnioskiem o jego nadanie;

2) wzór wniosku o nadanie Medalu WP oraz wzór legitymacji potwierdzającej jego nadanie;

3) sposób wręczenia i noszenia Medalu WP;

4) wzór graficzny odznaki Medalu WP wraz ze wstążką i baretką.

§ 2. 1. Medal WP nadaje Minister Obrony Narodowej z własnej inicjatywy albo na wniosek:

1)  sekretarza albo podsekretarza stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej;

2)  Szefa Sztabu Generalnego Wojska Polskiego;

3) dowódcy rodzajów Sił Zbrojnych;

4)  Szefa Służby Wywiadu Wojskowego;

5)  Szefa Służby Kontrwywiadu Wojskowego.

2. W stosunku do obywatela polskiego zamieszkałego poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej z wnioskiem o nadanie 
Medalu WP może wystąpić również attaché wojskowy polskiego przedstawicielstwa dyplomatycznego.

3. W przypadku wystąpienia z wnioskiem o nadanie Medalu WP wyższego stopnia, z pominięciem stopnia niższego, 
wniosek ten wymaga szczególnego uzasadnienia.

§ 3. 1. Wniosek o nadanie Medalu WP składa się do kierownika komórki organizacyjnej Ministerstwa Obrony Narodo-
wej właściwej do spraw kadr, nie później niż na 4 miesiące przed przewidywanym terminem jego wręczenia.

2. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1, jest określony w załączniku nr 1 do rozporządzenia.

§ 4. Kierownik komórki organizacyjnej Ministerstwa Obrony Narodowej właściwej do spraw kadr:

1) przedstawia Ministrowi Obrony Narodowej wniosek o nadanie Medalu WP do wstępnej akceptacji;

2) po wstępnej akceptacji wniosku przez Ministra Obrony Narodowej zwraca się do kierownika właściwej komórki orga-
nizacyjnej Ministerstwa Spraw Zagranicznych do spraw protokołu dyplomatycznego o opinię oraz uzyskanie zgody 
odpowiednich władz obcego państwa na przyjęcie Medalu WP przez osobę przewidzianą do uhonorowania Medalem WP;

3) informuje pisemnie wnioskodawcę o braku wstępnej akceptacji wniosku przez Ministra Obrony Narodowej.



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 2177

 

§ 5. 1. Wniosek o nadanie Medalu WP jest rozpatrywany przez Ministra Obrony Narodowej w terminie nie dłuższym 
niż 3 miesiące od dnia jego złożenia przez wnioskodawcę, chyba że dotrzymanie tego terminu nie jest możliwe z uwagi na 
konieczność oczekiwania na zgodę odpowiednich władz obcego państwa, o której mowa w § 4 pkt 2.

2. O negatywnym rozpatrzeniu wniosku wnioskodawcę informuje się pisemnie.

3. Nadanie Medalu WP następuje w drodze decyzji Ministra Obrony Narodowej.

§ 6. 1. Odznakę Medalu WP oraz legitymację potwierdzającą jego nadanie wręcza Minister Obrony Narodowej albo, 
w jego imieniu, osoba uprawniona do występowania z wnioskiem o jego nadanie, a poza granicami Rzeczypospolitej Pol-
skiej również kierownik polskiego przedstawicielstwa dyplomatycznego albo kierownik urzędu konsularnego.

2. Wręczenia Medalu WP dokonuje się w sposób i w okolicznościach zapewniających uroczysty charakter.

3. Wręczenie Medalu WP poprzedza się odczytaniem wyciągu z decyzji Ministra Obrony Narodowej o jego nadaniu 
i wypowiedzeniem formuły „W imieniu Ministra Obrony Narodowej wręczam Panu/Pani Medal Wojska Polskiego”.

4. Wzór legitymacji, o której mowa w ust. 1, jest określony w załączniku nr 2 do rozporządzenia.

§ 7. 1. Odznakę Medalu WP nosi się na mundurze albo cywilnym ubiorze wizytowym, na lewej stronie piersi, po orderach 
i odznaczeniach państwowych, chyba że przepisy państwa, z którego pochodzi osoba uhonorowana, określają to odrębnie.

2. Zamiast odznaki Medalu WP można nosić jego miniaturkę albo baretkę. Przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio.

§ 8. 1. Odznaką Medalu Wojska Polskiego jest okrągły medal o średnicy 36 mm, od strony lica obramowany wieńcem 
ze stylizowanych liści wawrzynu, z uszkiem i profilowanym kółkiem do zawieszenia na wstążce. W środku medalu umiesz-
czony jest krzyż kawalerski o fakturowanej powierzchni ramion, pokryty ciemnoczerwoną przejrzystą emalią, między któ-
rego ramionami widnieją stylizowane promienie bijące dośrodkowo. Na krzyż nałożony jest srebrny orzeł w koronie z krzy-
żem ze znaku Ministerstwa Obrony Narodowej, określony przez Ministra Obrony Narodowej na podstawie art. 1 ust. 2 
ustawy z dnia 19 lutego 1993 r. o znakach Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1351). Na stronie 
odwrotnej umieszczony jest dwuwierszowy wypukły majuskułowy kursywny napis: „WOJSKO POLSKIE”. Wieniec, obra-
mowanie krzyża, promienie oraz strona odwrotna, w zależności od stopnia Medalu, są złocone, srebrzone lub patynowane 
na brązowo.

2. Medal nosi się na wstążce rypsowej szerokości 38 mm mającej pośrodku biało-czerwony pasek szerokości 10 mm, po 
którego bokach paski w kolorze stalowym szerokości 6 mm, prążki złote szerokości 2 mm oraz po brzegach paski w kolorze 
khaki szerokości 6 mm.

3. Wzór graficzny odznaki Medalu WP wraz ze wstążką i baretką są określone w załączniku nr 3 do rozporządzenia.

§ 9. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.1)

Minister Obrony Narodowej: z up. M. Wiśniewski

1) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Obrony Narodowej z dnia 30 listopada 1999 r. w sprawie 
nadawania Medalu Wojska Polskiego (Dz. U. poz. 1146), które traci moc z dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia zgod-
nie z art. 822 ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. poz. 2305 oraz z 2023 r. poz. 347, 641, 1615, 1834 
i 1872).



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 2177

 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej 
z dnia 25 września 2023 r. (Dz. U. poz. 2177)

Załącznik nr 1

WZÓR 

– 1 – 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej  

 z dnia 25 września 2023 r. (Dz. U. poz. ....) 

Załącznik nr 1 

 

WZÓR  
1) pierwsza strona 

 
………………………………………. 

(nazwa organu sporządzającego wniosek) 

 

WNIOSEK O NADANIE 
MEDALU WOJSKA POLSKIEGO 

  

BRĄZOWY 
………………………………………. 

(nazwa stopnia medalu) 

 
1. Stopień wojskowy i nazwisko 

 
 

2. Imiona 

 

3. Imię ojca 

 

 

 

4. Data urodzenia 

 

5. Obywatelstwo 

 

 

 

6. Zajmowane stanowisko 

 

 
 
2) druga strona 

7. Uzasadnienie wniosku 

 
 

mp. 
 
 
....................................                                                                                                              ................................. 
             (data)                                                                                                                                     (podpis)  

8. Dodatkowe opinie 

 
 

 



Dziennik Ustaw – 4 –  Poz. 2177

 – 2 – 

Załącznik nr 2 

 

WZÓR LEGITYMACJI  
MEDALU WOJSKA POLSKIEGO 

 
 

strona zewnętrzna 

 

  

 
 

strona wewnętrzna 

        

  

 
 

 

RZECZPOSPOLITA POLSKA 
 

MINISTERSTWO OBRONY NARODOWEJ 
 
 
 
 

LEGITYM ACJA 
 
 

NR ....................1123 – 2023 – 
1 
 
 
 
 
 
 

Warszawa, dnia ................................... r. 

Decyzją Ministra Obrony Narodowej 
 

nr ............. z dnia ........................................... r. 
 

.......................................................................... 
(stopień, imię i nazwisko) 

 

.......................................................................... 
(imię ojca) 

S 

 

odznaczony(-na) został(a) 
 

...................................................... Medalem  
(stopień medalu) 

Wojska Polskiego 
 
 

MINISTER OBRONY NARODOWEJ 
          

mp. 

Załącznik nr 2

WZÓR LEGITYMACJI MEDALU WOJSKA POLSKIEGO



Dziennik Ustaw – 5 –  Poz. 2177

 – 3 – 

Załącznik nr 3 

 

WZÓR GRAFICZNY  
ODZNAKI MEDALU WOJSKA POLSKIEGO 

WRAZ ZE WSTĄŻKĄ I BARETKĄ 
 
 

Stopień I – Złoty Medal Wojska Polskiego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stopień II – Srebrny Medal Wojska Polskiego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

strona licowa medalu 

 

strona odwrotna medalu 

 

strona licowa medalu 

 

strona odwrotna medalu 

 

Załącznik nr 3

WZÓR GRAFICZNY ODZNAKI MEDALU WOJSKA POLSKIEGO WRAZ ZE WSTĄŻKĄ I BARETKĄ



Dziennik Ustaw – 6 –  Poz. 2177

 
– 4 – 

 

Stopień III – Brązowy Medal Wojska Polskiego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Baretki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

strona licowa medalu 

 

strona odwrotna medalu 

 

Stopień I 

Złoty Medal Wojska Polskiego 

 

Stopień II 

Srebrny Medal Wojska Polskiego 

 

Stopień III 

Brązowy Medal Wojska Polskiego 

 


